[image: image1.jpg]

                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

22 марта   2018 г.  № 7/3
О внесении изменений в Устав  муниципального округа Хамовники

В целях приведения Устава муниципального округа Хамовники в соответствие с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» в соответствие с требованиями  Закона №27 от 12.07.2017    «О внесении изменений  в статьи 8 и 8.1 Закона города Москвы  от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и  статьей 74 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года №28 «Градостроительный кодекс города Москвы»,
Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Хамовники следующие изменения:

1) подпункт «е» пункта 22  части 2 статьи 3 считать утратившим силу.
( 22) внесение в соответствии с Законом города Москвы от 25 июня 2008 года N 28 "Градостроительный кодекс города Москвы" в орган исполнительной власти города Москвы, уполномоченный в области градостроительного проектирования и архитектуры, или в соответствующую окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы предложений в части, касающейся территории муниципального образования: е) к проектам разработанных в виде отдельных документов градостроительных планов земельных участков, предназначенных для строительства, реконструкции объектов капитального строительства на не подлежащей реорганизации жилой территории;)

2) подпункт «3» пункта 17 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

««з» в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы»;
3) подпункт «ж» пункта 15 статьи 16  изложить в следующей редакции:

««ж» в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники   Н.В.Гущину.

Глава муниципального округа

Хамовники

               Н.В.Гущина